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39 DOKUMENTAS - SERAFINĖS GAUSYBĖS 

KIEK mums yra žinoma, Begalinė Dvasia taip, kaip yra įasmeninta vietinės visatos 
būstinėje, turi ketinimą sukurti vienodai tobulus serafimus, bet dėl kažkokios nežinomos 
priežasties šitie serafiniai palikuonys yra labai skirtingi. Šitas skirtingumas gali atsirasti 
dėl besivystančios patirtinės Dievybės nežinomo įsikišimo; jeigu yra taip, tai šito įrodyti 
mes negalime. Bet mes iš tikrųjų matome, jog kada mokymosi metu serafimai yra 
išmėginami ir lavinami, tada jie neabejotinai ir aiškiai būna klasifikuojami į tokias 
septynias grupes:  

1. Aukščiausieji Serafimai.  

2. Aukštesnieji Serafimai.  

3. Prižiūrėtojai Serafimai.  

4. Administratoriai Serafimai.  

5. Planetiniai Pagalbininkai.  

6. Laikinieji Tarnai.  

7. Ateities Serafimai.  

Vargu ar būtų teisinga sakyti, jog bet kuris serafimas yra žemesnis už bet kurios 
kitos grupės angelą. Nepaisant šito, pirmiausia kiekvieno angelo tarnystė yra apribojama 
pirminės ir jam būdingos klasifikacijos grupe. Rengiant šitą dokumentą mano serafinis 
pagalbininkas, Monotija, yra aukščiausiasis serafimas ir kažkada yra veikęs tik kaip 
aukščiausiasis serafimas. Savo prašymu ir pasišventusia tarnyste jis, vieną po kitos, 
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pasiekė visas septynias serafimų tarnystes, tarnavo beveik kiekvienoje veiklos sferoje, 
kuri yra atvira serafimui, ir dabar yra Urantijos serafimų vadovo padėjėjas.  

Žmogiškosioms būtybėms kartais sunku suprasti, jog sukurtas sugebėjimas 
aukštesniojo lygio tarnavimui nebūtinai turi sugebėjimą veikti santykinai žemesniuose 
tarnystės lygiuose. Žmogus savo gyvenimą pradeda bejėgiu kūdikiu; todėl kiekvienas 
mirtingojo pasiekimas turi apimti visas ankstesnes būtinas patirtines sąlygas; serafimai 
neturi tokio ikisuaugusiojo gyvenimo—neturi vaikystės. Tačiau jie yra patirtiniai tvariniai, 
ir patyrimo ir papildomo švietimo dėka gali didinti dievišką ir įgimtą savojo sugebėjimo 
dovaną patirtiškai įgydami funkcinį meistriškumą vienoje serafinėje tarnystėje ar keliose.  

Po to, kada gauna įgaliojimus, tada serafimai yra paskiriami į savo klasifikacinės 
grupės rezervą. Tie, kurie turi planetinį ir administratoriaus statusą, dažnai ilgus 
laikotarpius tarnauja taip, kaip jie buvo klasifikuoti pirmąjį kartą, bet, kuo aukštesnis 
įgimto veikimo lygis, tuo atkakliau angeliškieji tarnai siekia paskyrimo į visatos tarnystės 
žemesnes kategorijas. Ypač jie trokšta patekti į planetinių pagalbininkų rezervus, ir jeigu 
jiems tai pavyksta, tada jie įstoja į dangiškąsias mokyklas, priskirtas  
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prie kai kurių evoliucinių pasaulių Planetų Princų būstinių. Čia jie pradeda studijuoti 
žmonijos rasių kalbas, istoriją, ir vietinius papročius. Serafimai turi įgyti žinių ir įgauti 
įgūdžių didele dalimi taip, kaip šitą įgyja ir žmonės. Kai kuriomis savo asmenybės 
savybėmis jie nėra per daug nutolę nuo jūsų. Ir visi jie trokšta pradėti nuo pačios apačios, 
kiek įmanoma pačiame žemiausiame tarnavimo lygyje; tokiu būdu jie tikisi pasiekti 
patirtinės lemties kokį tik įmanoma aukščiausiąjį lygį.  

1. AUKŠČIAUSIEJI SERAFIMAI  

Šitie serafimai yra aukščiausieji tarp vietinės visatos septynių apreikštų kategorijų. 
Jie veikia septyniose grupėse, kurių kiekviena yra artimai susieta su Serafinio 
Užbaigtumo Korpuso angeliškaisiais tarnais.  

1. Sūnaus-Dvasios Tarnai. Pirmoji aukščiausiųjų serafimų grupė yra paskirta 
tarnauti aukštiesiems Sūnums ir iš Dvasios kilusiems tvariniams, gyvenantiems ir 
veikiantiems vietinėje visatoje. Šita angeliškųjų tarnų grupė taip pat tarnauja Visatos 
Sūnui ir Visatos Dvasiai ir yra artimai susieta su Ryškiosios ir Ryto Žvaigždės, 
suvienytos Sūnaus Kūrėjo ir Kuriančiosios Dvasios valios visatoje aukščiausiojo 
vykdytojo, informacijos rinkimo korpusu.  

Būdami paskirti aukštiesiems Sūnums ir Dvasioms, šitie serafimai yra natūraliai 
susieti su Rojaus Avonalų, dieviškųjų Amžinojo Sūnaus ir Begalinės Dvasios palikuonių, 
toli nusidriekiančiomis tarnystėmis. Rojaus Avonalus visose jų arbitrinėse ir savęs 
padovanojimo misijose visada lydi šitie aukštos ir prityrusios kategorijos serafimai, kurie 
tokiais momentais yra atsidavę tam, kad organizuotų ir atliktų ypatingą darbą, susijusį su 



vienos dieviškosios tvarkos planetoje užbaigimu ir naujojo amžiaus pradėjimu. Bet jie 
nėra susiję su nuosprendžio priėmimo darbu, kuris yra neesminis keičiantis dieviškajai 
tvarkai.  

Lydintieji savęs padovanojimus. Rojaus Avonalus, bet ne Sūnus Kūrėjus, kada jie 
vykdo savęs padovanojimo misiją, visada lydi 144 lydintieji savęs padovanojimus. Šitie 
144 angelai yra visų kitų Sūnaus-Dvasios tarnų, kurie gali būti susieti su savęs 
padovanojimo misija, vadovai. Matomai angelų gali būti legionai, kurie paklūsta 
įsikūnijusio Dievo Sūnaus, vykdančio savęs padovanojimo misiją planetoje, vadovavimui, 
bet visi šitie serafimai būtų organizuoti ir jiems vadovautų 144 lydintieji savęs 
padovanojimus. Aukščiausiosios angelų kategorijos, supernafimai ir sekonafimai, taip pat 
gali sudaryti dalį lydinčiųjų gausybės, ir nors jų misija skiriasi nuo serafimų misijos, bet 
visą šitą veiklą koordinuotų lydintieji savęs padovanojimą.  

Šitie lydintieji savęs padovanojimus yra užbaigtumo serafimai; jie visi yra perėję 
per Salvingtono apskritimus ir pasiekę Serafinį Užbaigtumo Korpusą. Ir juos toliau 
specialiai mokė, kaip susidoroti su sunkumais ir nepaprastomis situacijomis, susijusiomis 
su Dievo Sūnų savęs padovanojimais tam, jog laiko vaikai žengtų į priekį. Tokie 
serafimai yra visi pasiekę Rojų ir Antrojo Šaltinio ir Centro, Amžinojo Sūnaus, asmeninį 
apkabinimą.  

Serafimai vienodai trokšta patekti į misijas kartu su įsikūnijusiais Sūnumis ir gauti 
paskyrimą likimo sargybiniais sferų mirtingiesiems; pastarasis paskyrimas yra 
patikimiausias serafinis garantas patekti į Rojų, tuo tarpu lydintieji savęs padovanojimus 
iš Rojaus pasiekimo užbaigtųjų serafimų yra pasiekę aukščiausią tarnystę vietinėje 
visatoje.  
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2. Teismų Patarėjai. Šitie yra serafiniai patarėjai ir pagalbininkai, priskirti prie visų 
kategorijų teisminio nagrinėjimo, pradedant sutaikytojais ir baigiant sferos 
aukščiausiaisiais tribunolais. Tokie tribunolai neturi tikslo priimti baudžiamuosius 
nuosprendžius, bet vietoje šito jų tikslas yra priimti nuosprendį dėl nuoširdaus nuomonių 
skirtumo ir pateikti dekretą dėl kylančiųjų mirtingųjų amžinai trunkančio išlikimo. Jų 
pareiga yra tokia: žiūrėti, kad visi kaltinimai, kurie yra pateikiami mirtingiesiems 
tvariniams, būtų pateikiami sutinkamai su teisingumu ir kad nuosprendis būtų priimamas 
su gailestingumu. Šitame darbe jie yra artimai susieti su Aukštaisiais Komisijos Nariais, 
su Dvasia susiliejusiais kylančiaisiais mirtingaisiais, tarnaujančiais vietinėje visatoje.  

Serafiniai teismų patarėjai labai daug dirba mirtingųjų advokatais. Tai nereiškia, 
jog kada nors būna koks nors neteisingas nusistatymas prieš valdų žemus tvarinius, bet 
tuomet, kai teisingumas reikalauja, jog būtų priimtas nuosprendis dėl kiekvienos 
pražangos pakeliui į dieviškąjį tobulumą, tai gailestingumas reikalauja, jog dėl kiekvieno 
tokio klaidingo žingsnio būtų priimtas teisingas nuosprendis, sutinkamai su to tvarinio 



prigimtimi ir dieviškuoju tikslu. Šitie angelai yra gailestingumo elemento, kuris yra 
neatskiriamas nuo dieviškojo teisingumo—dorumo, grindžiamo asmeninių motyvų ir 
rasinių polinkių pagrindinių faktų žinojimu—simboliai ir pademonstravimas.  

Šitos angelų kategorijos tarnavimas prasideda nuo Planetos Princų tarybų ir 
baigiasi vietinės visatos aukščiausiaisiais tribunolais, tuo tarpu jų partneriai iš Serafinio 
Užbaigtumo Korpuso veikia aukštesnėse Orvontono valdose, net Dienų Senųjų teismuose 
Uversoje.  

3. Visatos Orientuotojai. Jie yra visų kylančiųjų tvarinių, kurie paskutinį kartą 
stabteli Salvingtone, savo kilmės visatoje, tada, kada stovi ant dvasinio jaudinančio 
patyrimo bedugnės, atsiveriančios prieš juos milžiniškoje Orvontono supervisatoje, krašto, 
tikrieji draugai ir absolventai patarėjai. Ir tokiu metu neretas kylantysis patiria tokį 
jausmą, kurį mirtingieji galėtų suprasti tiktai palygindami su žmogiškosios nostalgijos 
emocijomis. Užpakalyje glūdi pasiekimo sferos, sferos, kurios tapo pažįstamomis ilgos 
tarnystės ir morontinio pasiekimo dėka; priekyje yra nusidriekusi didingesnės ir daug 
labiau milžiniškos visatos iššūkį metanti paslaptis.  

Būtent visatos orientuotojų užduotis ir yra padėti kylantiesiems piligrimams pereiti 
nuo pasiekto tarnystės visatoje lygio į nepasiektą tokios tarnystės lygį, pagelbėti šitiems 
piligrimams atlikti šituos kaleidoskopinius prisiderinimus, suvokiant prasmes ir vertybes, 
kurios yra neatskiriamos nuo suvokimo, jog pirmosios pakopos dvasinė būtybė stovi ne 
vietinės visatos morontinio kilimo pabaigoje ir viršūnėje, bet vietoje šito ji yra dvasinio 
kilimo pas Visuotinį Tėvą Rojuje ilgų kopėčių pačioje apačioje.  

Daugelis Serafingtono absolventų, Serafinio Užbaigtumo Korpuso narių, kurie yra 
susieti su šitais serafimais, vykdo platų mokymą kai kuriose Salvingtono mokyklose, 
susijusiose su Nebadono tvarinių paruošimu kito visatos amžiaus santykiams.  

4. Mokantieji Patarėjai. Šitie angelai yra neįkainojami vietinės visatos dvasinio 
mokymo korpuso padėjėjai. Mokantieji patarėjai yra sekretoriai visoms mokytojų 
kategorijoms, pradedant Melkizedekais ir Trejybės Sūnumis Mokytojais ir baigiant 
morontiniais mirtingaisiais, kurie yra paskiriami padėjėjais savosios kategorijos tiems 
nariams, kurie kylančiojo gyvenimo skalėje yra kaip tik už jų. Šituos susietus 
mokančiuosius serafimus jūs pirmiausia pamatysite kažkuriame iš septynių morontijos 
gyvenamųjų pasaulių, apjuosiančių Jerusemą.  

Šitie serafimai tampa vietinės visatos skaitlingų lavinimo ir mokymo institucijų 
skyrių vadovų padėjėjais, ir dideliais kiekiais  
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yra paskiriami į vietinių sistemų septynių mokomųjų pasaulių ir į žvaigždynų 
septyniasdešimties lavinimo sferų fakultetus. Toks tarnavimas tęsiasi žemyn iki atskirų 



pasaulių. Šitie aukščiausieji serafiniai patarėjai padeda tikriesiems ir pasišventusiems 
laiko mokytojams ir juos globoja.  

Sūnaus Kūrėjo ketvirtasis savęs padovanojimas tvarinio pavidalu buvo Nebadono 
aukščiausiojo serafimo mokančiojo patarėjo pavidalu.  

5. Užduočių Reguliuotojai. 144 aukščiausiųjų serafimų organą kartas nuo karto 
renka angelai, tarnaujantys tvarinių apgyvendintose evoliucinėse sferose ir 
architektūrinėse sferose. Tai yra angeliškoji aukščiausioji taryba bet kurioje sferoje, ir ji 
koordinuoja serafinės tarnystės ir užduočių savireguliavimo fazes. Šitie angelai 
vadovauja visoms serafinėms asamblėjoms, susijusioms su savo pareigų vykdymu arba 
su akstinu garbinti.  

6. Registruotojai. Jie yra oficialūs registruotojai aukščiausiesiems serafimams. 
Dauguma šitų aukštųjų angelų su savo visiškai išvystytais gabumais gimė; kiti tokį 
patikimumo ir atsakomybės lygmenį pasiekė atkakliu studijavimu ir ištikimu panašių 
pareigų atlikimu tuomet, kai buvo priskirti prie žemesniųjų ar mažiau atsakingų 
kategorijų.  

7. Nepriskirtieji Tarnai. Didžiulis skaičius aukščiausiosios kategorijos 
nepriskirtųjų serafimų yra patys save valdantys tarnai architektūrinėse sferose ir 
apgyvendintose planetose. Tokie tarnai savanoriškai patenkina besikeičiantį poreikį 
aukščiausiųjų serafimų tarnystei, tokiu būdu sudarydami šitos kategorijos bendrąjį 
rezervą.  

2. AUKŠTESNIEJI SERAFIMAI  

Aukštesnieji serafimai savo vardą gauna ne dėl to, kad jie kokiu nors požiūriu yra 
kokybiškai pranašesni už kitas angelų kategorijas, bet dėl to, kad jie yra atsakingi už 
vietinės visatos aukštesnę veiklą. Labai didelė dalis iš šito serafinio korpuso pirmųjų 
dviejų grupių yra pasiekimo serafimai, angelai, kurie tarnavo visose mokymo fazėse ir 
sugrįžo į pašlovintą paskyrimą savosios rūšies angelų vadovais savo ankstesniosios 
veiklos sferose. Nebadonas, būdamas jauna visata, tokios kategorijos angelų turi nedaug.  

Aukštesnieji serafimai veikia tokiose septyniose grupėse:  

1. Informacijos rinkimo Korpusas. Šitie serafimai priklauso Gabrielio, Ryškiosios 
ir Ryto Žvaigždės, asmeniniam personalui. Jie raižo vietinę visatą, rinkdami informaciją 
apie šią valdą, kad jis galėtų vadovauti Nebadono tarybose. Jie yra galingų gausybių, 
kurioms Gabrielis vadovauja kaip Sūnaus Šeimininko vicegerentas, žvalgybinis korpusas. 
Šitie serafimai tiesiogiai nėra susieti nei su sistemomis, nei su žvaigždynais, o jų 
informacija yra siunčiama tiesiai į Salvingtoną nenutrūkstama, tiesiogine, ir savarankiška 
grandine.  

Įvairių vietinių visatų žvalgybos korpusai gali palaikyti ir iš tikrųjų palaiko 
tarpusavio ryšį, bet tiktai tarp konkrečios supervisatos ribų. Yra energijos diferencialas, 



kuris efektyviai atskiria įvairių supervyriausybių veiklą ir veiksmus. Viena supervisata 
gali paprastai palaikyti ryšį su kita supervisata tiktai Rojaus informacinio centro 
priemonių ir paramos dėka.  
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2. Gailestingumo Balsas. Gailestingumas yra serafinės tarnystės ir angeliškosios 
veiklos pagrindinis principas. Todėl visiškai natūralu, kad tikrai būtų toks angelų 
korpusas, kuris, ypatingu būdu, pavaizduotų gailestingumą. Šitie serafimai yra vietinių 
visatų tikri gailestingumo tarnai. Jie yra tie įkvėpti lyderiai, kurie skatina žmonių ir 
angelų aukštesnius impulsus ir kitas šventesnes emocijas. Šitų legionų reguliuotojais 
dabar visada būna užbaigtieji serafimai, kurie taip pat yra mirtingojo likimo sargybiniai 
absolventai; tai.yra, kiekviena angeliškoji pora yra vedusi bent jau vieną gyvulinės kilmės 
sielą per gyvenimą materialiame kūne ir vėliau nukeliavo per Serafingtono žiedus ir buvo 
įtraukta į Serafinį Užbaigtumo Korpusą.  

3. Dvasiniai Koordinatoriai. Trečioji aukštesniųjų serafimų grupė yra dislokuota 
Salvingtone, tačiau veikia bet kurioje vietinės visatos vietoje, kur tik jų tarnystė gali būti 
vaisinga. Nors jų užduotys iš esmės yra dvasinės ir todėl realiai nesuvokiamos žmogaus 
protui, bet galbūt jūs ką nors suprasite, jeigų jums bus paaiškinta, jog šitiems angelams 
yra patikėta užduotis parengti kylančiuosius gyventojus Salvingtone savo paskutiniajam 
perėjimui vietinėje visatoje—iš aukščiausiojo morontinio lygio į naujai gimusiųjų 
dvasinių būtybių statusą. Kaip proto planuotojai morontijos gyvenamuosiuose 
pasauliuose padeda išlikusiems tvariniams prisiderinti prie morontinio proto potencialo ir 
efektyviai juo pasinaudoti, taip šitie serafimai moko morontijos absolventus Salvingtone 
visa ko, kas yra susiję su dvasios proto naujai pasiektais sugebėjimais. Ir jie 
kylantiesiems mirtingiesiems tarnauja ir daugeliu kitokių būdų.  

4. Mokytojų Padėjėjai. Mokytojų padėjėjai yra savo bičiulių serafimų, mokančiųjų 
patarėjų, pagalbininkai ir partneriai. Individualiai jie taip pat yra susieti su gausybe 
vietinės visatos švietimo planų, ypač su septinkarčiu planu, kuris apima operatyvų 
mokymą vietinės sistemos gyvenamuosiuose pasauliuose. Urantijoje veikia nuostabus 
šitos kategorijos serafimų korpusas, turintis tikslą skatinti ir plėsti tiesos ir teisumo 
reikalą.  

5. Transportuotojai. Visos tarnaujančiųjų dvasių grupės turi savo transporto 
korpusus, angeliškąsias kategorijas, atsidavusias tų asmenybių, kurios iš vienos sferos į 
kitą negali keliauti pačios, transportavimo tarnystei. Aukštesniųjų serafimų penktoji 
grupė yra dislokuota Salvingtone ir tarnauja erdvės transportuotojais į vietinės visatos 
būstinę ir iš jos. Kaip ir kituose aukštesniųjų serafimų poskyriuose, kai kurie iš jų tokie 
buvo sukurti, nors kiti yra pakilę iš žemesniųjų ar mažiau apdovanotų grupių.  

Serafimų "energetinis diapazonas" visiškai atitinka vietinės visatos ir net 
supervisatos reikalavimus, bet jie niekada negalėtų sukaupti tokio energijos kiekio, koks 



yra reikalingas tokiai ilgai kelionei, kaip kelionė iš Uversos į Havoną. Tokia sekinanti 
kelionė reikalauja transportavimo sugebėjimais apdovanoto pirminio sekonafimo 
ypatingų galių. Transportuotojai skriedami naudoja energiją, reikalingą skrydžiui, ir 
asmeninę energiją atstato kelionę užbaigę.  

Net ir Salvingtone kylantieji mirtingieji neturi asmeninių judėjimo formų. 
Kylantieji turi priklausyti nuo serafinio transporto, judėdami iš pasaulio į pasaulį, tol, kol 
paskutinį kartą užmiega poilsio miegu vidiniame Havonos žiede ir amžiams atsibunda 
Rojuje. Vėliau nuo angelų jūs nebebūsite priklausomi keliaudami iš visatos į visatą.  

Procesas, kada jūs būnate įserafimuojami nėra nepanašus į mirties patyrimą arba 
miegą, išskyrus tai, jog kelionės miego metu yra automatinis laiko elementas. Jūs  
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esate sąmoningai nesąmoningas serafinio poilsio metu. Bet Minties Derintojas yra 
visiškai ir iki galo sąmoningas, tikrovėje, ypatingai veiksmingas, kadangi jūs negalite 
priešintis, prieštarauti, ar kitokiu būdu trukdyti kūrybiniam ir transformuojančiam darbui.  

Kada esate įserafimuotas, tada jūs einate miegoti apibrėžtam laikui, ir jūs pabusite 
nurodytą akimirką. Kelionės trukmė, kuomet jūs miegate kelionės miegu, nėra jaučiama 
materialiai. Jūs tiesiogiai laiko tėkmės nejaučiate. Tarsi jūs užmigtumėte transporto 
priemonėje viename mieste, ir po ramaus miego pailsėję per visą naktį, atsibustumėte 
kitame ir toli esančiame metropolyje. Jūs keliavote tuo metu, kada miegojote. Ir tokiu 
būdu jūs skrendate erdve, įserafimuoti, tuo metu, kada ilsitės-miegate. Kelionės miegą 
sukuria ryšys tarp Derintojų ir serafinių transportuotojų.  

Angelai negali transportuoti degių kūnų—mėsos ir kraujo—tokių, kokius jūs turite 
dabar, bet jie gali transportuoti visus kitus, nuo žemiausiųjų morontinių iki aukštesniųjų 
dvasinių formų. Jie neveikia natūralios mirties atveju. Kada jūs užbaigiate savo karjerą 
žemėje, tada jūsų kūnas lieka planetoje. Jūsų Minties Derintojas vyksta į Tėvo krūtinę, ir 
šitie angelai tiesiogiai nėra susiję su vėlesniuoju jūsų asmenybės surinkimu iš naujo 
identifikavimo gyvenamajame pasaulyje. Čia jūsų naujasis kūnas yra morontinė forma, 
tokia, kurią galima įserafimuoti. Į kapą jūs "pasėjate mirtingąjį kūną"; gyvenamuosiuose 
pasauliuose jūs "nuimate derlių morontinę formą."  

6. Registruotojai. Šitos asmenybės ypatingai rūpinasi Salvingtono ir su juo susietų 
pasaulių dokumentų priėmimu, laikymu, ir persiuntimu. Jie taip pat tarnauja specialiais 
registruotojais čia gyvenančioms supervisatos grupėms ir aukštesnėms asmenybėms ir 
Salvingtono teismų tarnautojais ir šių teismų valdovų sekretoriais.  

Programų Transliuotojai—priėmėjai ir siuntėjai—yra serafinių registruotojų 
specializuotas poskyris, besirūpinantis dokumentų siuntimu ir esminės informacijos 
platinimu. Jų darbas yra aukštos kategorijos, būdami įjungti į tiek daug grandinių, kad 
144.000 pranešimų gali vienu ir tuo pačiu metu keliauti tomis pačiomis energetinėmis 



linijomis. Jie panaudoja superafinių vyriausiųjų registruotojų ideografinį metodą ir su 
šitais bendrais simboliais palaiko abipusį ryšį tiek su tretinių supernafimų informacijos 
rinkimo koordinatoriais, tiek ir su Serafinio Užbaigtumo Korpuso pašlovintais 
informacijos rinkimo koordinatoriais.  

Tokiu būdu aukštesniosios kategorijos serafiniai registruotojai palaiko glaudų ryšį 
su savo pačių kategorijos informacijos rinkimo korpusu ir su visais pavaldžiais 
registruotojais, tuo tarpu programų transliavimas įgalina juos palaikyti nuolatinį ryšį su 
aukštesniaisiais supervisatos registruotojais, ir, per šį kanalą, su Havonos registruotojais 
ir žinių saugotojais Rojuje. Daugelis aukštesniosios kategorijos registruotojų yra 
serafimai, pakilę iš panašias pareigas vykdžiusiųjų visatos žemesnėse sekcijose.  

7. Rezervai. Salvingtone yra laikomi visų tipų aukštesniųjų serafimų didžiuliai 
rezervai, kuriuos nedelsiant galima pasiųsti į Nebadono visatos tolimiausius pasaulius, 
kada jų prašo užduočių reguliuotojai arba paprašius visatos administratoriams. 
Aukštesniųjų serafimų rezervai taip pat suteikia žinianešio pagalbą, kai to paprašo 
Spindinčiųjų Vakaro Žvaigždžių vadovas, kuriam yra patikėta visų asmeninių pranešimų 
apsauga ir siuntimas. Kiekviena vietinė visata yra tinkamai aprūpinta tarpvisatinio ryšio  
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priemonėmis, bet visada lieka tokių pranešimų, kuriuos reikia, jog nugabentų asmeniai 
žinianešiai.  

Pagrindiniai rezervai ištisai visatai yra laikomi Salvingtono serafiniuose 
pasauliuose. Šitame korpuse yra visų tipų visų grupių angelų.  

3. PRIŽIŪRĖTOJAI SERAFIMAI  

Šita įvairiapusė visatos angelų kategorija yra paskirta į išskirtinę žvaigždynų 
tarnystę. Šitie gabūs tarnai savo būstines turi žvaigždynų sostinėse, bet savo paskyrimo 
sferos labui veikia po visą Nebadoną.  

1. Prižiūrintieji Padėjėjai. Pirmoji prižiūrinčiųjų serafimų kategorija yra paskirta 
Žvaigždyno Tėvų kolektyviniam darbui, ir visą laiką jie būna sumanūs Pačių Aukštųjų 
padėjėjai. Šitie serafimai pirmiausia rūpinasi viso žvaigždyno vienijimu ir stabilizavimu.  

2. Įstatymų Prognozuotojai. Intelektualiu teisingumo pagrindu yra įstatymas, o 
vietinėje visatoje įstatymus kuria žvaigždynų įstatymdavystės asamblėjos. Šitie 
svarstymų organai įstatymus grupuoja į kodeksus ir oficialiai skelbia pagrindinius 
Nebadono įstatymus, įstatymus, sumanytus tam, jog užtikrintų kiek tik įmanoma 
didžiausią viso žvaigždyno koordinavimą, kuris derintųsi su nustatyta politika nesikišti į 
asmenių tvarinių moralinę laisvą valią. Būtent tai ir yra antrosios kategorijos prižiūrėtojų 
serafimų pareiga pateikti žvaigždyno įstatymdaviams prognozę, kaip bet koks pasiūlyto 
įstatymo įgyvendinimas paveiks laisvą valią turinčių tvarinių gyvenimą. Šitai tarnystei 



atlikti jie yra gerai parengti dėka savo ilgo patyrimo vietinėse sistemose ir 
apgyvendintuose pasauliuose. Šitie serafimai nesiekia ypatingo palankumo vienai ar kitai 
grupei, bet jie tikrai pasirodo prieš įstatymų leidėjus tam, kad kalbėtų vietoje tų, kurie 
negali būti čia ir kalbėti savo vardu. Net ir mirtingasis žmogus gali prisidėti prie visatos 
įstatymų evoliucijos, nes šitie patys serafimai iš tikrųjų ištikimai ir iki galo pavaizduoja, 
nebūtinai žmogaus laikinuosius ir sąmoningus troškimus, bet vietoje šito vidinio žmogaus 
tikruosius troškimus, materialaus mirtingojo besivystančią morontinę sielą erdvės 
pasauliuose.  

3. Visuomeniniai Architektai. Nuo atskirų planetų aukštyn per morontijos mokymo 
pasaulius šitie serafimai atkakliai dirba tam, kad padidintų visus nuoširdžius 
visuomeninius ryšius ir kad toliau padėtų visatos tvarinių visuomeninei evoliucijai. 
Būtent šitie angelai siekia, jog protingų būtybių susivienijimai atsikratytų bet kokio 
dirbtinumo tuo metu, kada jie stengiasi palengvinti valinių tvarinių tarpusavio 
bendravimą remiantis tikru savimoningu supratimu ir nuoširdžiu abipusiu suvokimu.  

Visuomeniniai architektai savo srityje ir savo galioje daro viską, kad suburtų 
tinkamus individus, kad šie galėtų sudaryti sumanias ir harmoningas darbo grupes 
žemėje; ir kartais tokios grupės būna vėl iš naujo suburiamos gyvenamuosiuose 
pasauliuose ilgalaikei vaisingai tarnystei. Bet šitie serafimai iš tikrųjų savo tikslą pasiekia 
nevisada; jie nevisada sugeba suburti draugėn tuos, kurie sudarytų idealiausią grupę tam, 
kad būtų pasiektas konkretus tikslas ar įvykdyta tam tikra užduotis; tokiomis sąlygomis 
jie turi naudoti geriausią medžiagą iš to, kas yra.  

Šitie angelai savo tarnystę tęsia gyvenamuosiuose ir aukštesniuose morontijos 
pasauliuose. Jie rūpinasi bet kokia užduotimi, susijusia su žengimu pirmyn morontijos 
pasauliuose ir kuri yra susijusi su trimis arba daugiau asmenų. Dvi būtybės  
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yra manoma, jog veikia poravimosi, papildymo, arba partnerystės pagrindu, tačiau kada 
tarnystei yra sugrupuotos trys ir daugiau būtybių, tada jos sudaro visuomeninę problemą 
ir dėl to patenka į visuomeninių architektų jurisdikciją. Šitie sumanūs serafimai 
Edentijoje yra organizuoti septyniasdešimtyje skyrių, o šitie skyriai veikia 
septyniasdešimtyje morontijos progresavimo pasaulių, supančių būstinės sferą.  

4. Etikos Ugdytojai. Būtent šitų serafimų misija yra puoselėti ir skatinti tvarinių 
tarpasmeninių santykių moralės suvokimo augimą, nes tokia yra visuomenės ir 
vyriausybės, žmogiškosios ir viršžmogiškosios, nuolatinio ir tikslingo augimo sėkla ir 
paslaptis. Šitie etinio suvokimo didintojai veikia bet kur ir visur, kur tik jie gali būti 
naudingi kaip savanoriai planetinių valdovų patarėjai ir kaip pasikeičiantys mokytojai 
sistemos mokymo pasauliuose. Tačiau jums jie tiesiogiai nevadovaus tol, kol jūs 
nepasieksite brolystės mokyklų Edentijoje, kur jie gilins jūsų supratimą tų pačių brolystės 
tiesų, kurias jūs net ir tuo metu taip nuoširdžiai tyrinėsite savo gyvenimo su 



univitatijomis Edentijos visuomeninėse laboratorijose, Norlatiadeko žvaigždyno sostinės 
septyniasdešimtyje palydovų, realiu patyrimu.  

5. Transportuotojai. Prižiūrėtojų serafimų penktoji grupė veikia kaip asmenybės 
transportuotojai, gabendami būtybes iš žvaigždynų būstinės ir į ją. Tokie transportiniai 
serafimai, kada skrenda iš vienos sferos į kitą, tada visiškai sąmoningai suvokia savo 
greitį, kryptį, ir astronominę savo buvimo vietą. Jie erdvėje neskrieja taip, kaip skrietų 
negyva kulka. Skrydžio erdvėje metu jie vienas su kitu gali prasilenkti būdami netoli 
vienas nuo kito be mažiausio pavojaus, jog galėtų susidurti. Jie gali visiškai kaitalioti 
judėjimo greitį ir pakeisti skrydžio kryptį, net pakeisti galutinę atvykimo vietą, jeigu bet 
kurioje visatos informacinių grandinių erdvinėje sankirtoje jų vadovai tikrai jiems 
nurodytų tą padaryti.  

Šitos transportinės asmenybės yra taip organizuotos, kad vienu ir tuo pačiu metu 
jos gali pasinaudoti visomis trimis visuotinai paskleistomis energijos linijomis, kiekviena 
iš jų turi aiškų greitį erdvėje, siekiantį 186.280 mylių per sekundę. Tokiu būdu šitie 
transportuotojai sugeba energijos greitį užkloti ant jėgos greičio, kol ilgose kelionėse jie 
pasiekia vidutinį greitį, svyruojantį kažkur nuo 555.000 iki beveik 559.000 jūsų mylių per 
sekundę jūsų laiku. Greitį veikia šalia esančios materijos masė ir atstumas ir greta esančių 
visatos energijos pagrindinių grandinių stiprumas ir kryptis. Yra daug tipų būtybių, 
panašių į serafimus, kurios sugeba keliauti erdve, ir kurios taip pat gali gabenti kitas 
būtybes, kurios buvo tam tinkamai paruoštos.  

6. Registruotojai. Prižiūrėtojų serafimų šeštoji grupė veikia kaip žvaigždyno 
reikalų specialūs registruotojai. Didžiulis ir sumanus korpusas veikia Edentijoje, 
Norlatiadeko žvaigždyno būstinėje, kuriam priklauso jūsų sistema ir planeta.  

7. Rezervai. Prižiūrėtojų serafimų bendri rezerevai yra laikomi žvaigždynų 
būstinėse. Tai nereiškia, jog tokie angeliškieji rezervistai yra neaktyvūs; daugelis tarnauja 
žvaigždynų valdovų padėjėjais; kiti yra priskirti prie nepaskirtų Vorondadekų 
Salvingtono rezervų; dar kiti gali būti priskirti prie Sūnų Vorondadekų, vykdančių 
specialias užduotis, tokias, kaip Vorondadeko Urantijos stebėtojo, o kartais Paties 
Aukštojo Urantijos regento.  
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4. ADMINISTRATORIAI SERAFIMAI  

Ketvirtoji serafimų kategorija yra paskirta į vietinių sistemų administracines 
pareigas. Jie yra sistemų sostinių vietiniai gyventojai, bet yra dislokuoti dideliais kiekiais 
gyvenamosiose ir morontijos sferose ir apgyvendintuose pasauliuose. Ketvirtosios 
kategorijos serafimai iš prigimties yra apdovanoti neeiliniu sugebėjimu administruoti. Jie 
yra Sūnaus Kūrėjo visatos vyriausybės žemesniųjų skyrių vadovų gabūs Padėjėjai ir iš 



esmės rūpinasi vietinių sistemų ir jas sudarančiųjų pasaulių reikalais. Tarnystei jie yra 
organizuoti tokiu būdu:  

1. Administraciniai Padėjėjai. Šitie gabūs serafimai yra sistemos Valdovo, 
pirminio Sūnaus Lanonandeko, tiesioginiai padėjėjai. Jie yra neįkainojami pagalbininkai 
įgyvendinant sistemos būstinės vykdomojo darbo sudėtingus niuansus. Jie taip pat 
tarnauja sistemos valdovų asmeniniais agentais, dideliais kiekiais vykdami į 
pereinamuosius pasaulius ir į apgyvendintas planetas, ir iš jų atgal, vykdydami daug 
užduočių, skirtų sistemos gerovei ir apgyvendintų pasaulių fizinių ir biologinių interesų 
labui.  

Tie patys serafiniai administratoriai taip pat yra priskirti prie pasaulių valdovų, 
Planetos Princų, vyriausybių. Šioje visatoje didžiajai daugumai planetų vadovauja 
antrinis Sūnus Lanonandekas, bet kai kuriuose pasauliuose, tokiuose, kaip Urantija, 
dieviškasis planas nebuvo įgyvendintas taip, kaip turėjo būti. Planetos Princo nuklydimo 
atveju, planetos valdžioje šitie serafimai yra priskiriami prie perėmėjų Melkizedekų ir 
prie tų, kurie valdymą perims iš pastarųjų. Dabartiniam laikinai einančiam Urantijos 
valdovo pareigas padeda šitos visapusiškos serafimų kategorijos korpusas iš vieno 
tūkstančio narių.  

2. Teisingumo Vadovai. Yra tokių angelų, kurie pateikia liudijimų santrumpą, kas 
susiję su žmonių ir angelų amžinąja gerove, kada tokie reikalai yra pateikiami tam, kad 
būtų priimtas nuosprendis sistemos ar planetos tribunoluose. Jie parengia pranešimus 
visiems preliminariems svarstymams, susijusiems su mirtingojo išlikimu, pranešimus, 
kurie vėliau kartu su tokių bylų dokumentais yra nugabenami į aukščiausiuosius visatos ir 
supervisatos tribunolus. Visų bylų, kuriose yra abejonių dėl išlikimo, gynybą parengia 
šitie serafimai, kurie puikiai suvokia kiekvieno svarbaus punkto kiekvieno aspekto visus 
niuansus tuose kaltinimuose, kuriuos pateikia visatos teisingumo administratoriai.  

Tai nėra šitų angelų misija sugriauti ar uždelsti teisingumą, bet vietoje šito jų 
misija yra užtikrinti, jog neklystantis teisingumas būtų įgyvendinamas su kilniu 
gailestingumu teisingai visiems tvariniams. Šitie serafimai dažnai veikia vietiniuose 
pasauliuose, paprastai pasirodydami prieš sutaikymo komisijų—teismų, nagrinėjančių 
smulkesnius nesusipratimus—teisėjų trejetus. Daugelis, kurie kažkuriuo metu tarnavo 
teisingumo vadovais žemesnėse sferose, vėliau pasirodo kaip Gailestingumo Balsai 
aukštesnėse sferose ir Salvingtone.  

Liuciferio maište Satanijoje buvo prarasta labai nedaug teisingumo vadovų, bet 
daugiau negu ketvirtadalį kitų administratorių serafimų ir žemesnės kategorijos serafinių 
tarnų suklaidino ir apgavo išvedžiojimai apie nežabotą asmeninę laisvę.  

3. Kosminės Pilietybės Aiškintojai. Kada kylantieji mirtingieji būna užbaigę 
gyvenamųjų pasaulių mokymą, pirmąją studentų mokinystę  
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visatos karjeroje, tada jiems yra leidžiama mėgautis santykinės brandos laikinais 
malonumais—pilietybe sistemos sostinėje. Nors kiekvieno kylančiojo tikslo pasiekimas 
yra realus laimėjimas, bet platesne prasme, tokie tikslai yra tiesiog tarpinės gairės ilgame 
kilimo kelyje į Rojų. Bet kad ir kokia santykinė būtų tokia sėkmė, nė iš vieno evoliucinio 
tvarinio nėra atimtas visiškas, nors ir laikinas pasitenkinimas, pasiekus tikslą. Kartas nuo 
karto kylant į Rojų būna stabtelėjimas, trumpas atokvėpio tarpsnis, kurio metu visatos 
horizontai stovi nejudėdami, tvarinio statusas nekinta, o asmenybė ragauja tikslo 
įgyvendinimo saldybę.  

Pirmasis iš tokių periodų kylančiojo mirtingojo karjeroje būna vietinės sistemos 
sostinėje. Šitos pauzės metu jūs, kaip Jerusemo pilietis, pamėginsite tvarinio gyvenime 
išreikšti tuos dalykus, kuriuos įgijote per aštuonis ankstesnius gyvenimo patyrimus—
apimančius Urantiją ir septynis gyvenamuosius pasaulius.  

Kosminės pilietybės serafiniai aiškintojai yra sistemų sostinių naujųjų piliečių 
vedliai ir jiems padeda geriau suvokti tą atsakomybę, kuri yra susijusi su visatos valdymu. 
Sistemos administracijoje šitie serafimai taip pat yra artimai susieti su Materialiaisiais 
Sūnumis nors kosminės pilietybės atsakomybę ir moralę jie aiškina materialiems 
mirtingiesiems apgyvendintuose pasauliuose.  

4. Moralės Skatintojai. Gyvenamuosiuose pasauliuose jūs pradedate mokytis 
savivaldos visų suinteresuotųjų labui. Jūsų protas išmoksta bendradarbiavimo, išmoksta, 
kaip planuoti su kitomis ir išmintingesnėmis būtybėmis. Sistemų būstinėse serafiniai 
mokytojai toliau gilins jūsų supratimą apie kosminę moralę—laisvės ir ištikimybės 
tarpusavio sąveiką.  

Kas yra ištikimybė? Tai yra visatos brolystės išmintingo suvokimo vaisius; 
negalima tiek daug imti neduodant nieko. Kada jūs kylate asmenybės skalėje, iš pradžių 
išmokstate būti ištikimas, tada, mylėti, vėliau būti sūniškai paklusnus, ir tuomet jūs galite 
būti laisvas; jūs tikrai sugebėsite pats įgyvendinti laisvės užbaigtumą, bet ne anksčiau, 
kada tapsite užbaigtuoju, ne anksčiau, kada pasieksite ištikimybės tobulybę.  

Šitie serafimai moko kantrybės vaisingumo: Kad sąstingis yra tikra mirtis, bet 
perdaug spartus augimas yra lygiai tiek pat savižudiškas; kaip vandens lašas iš aukštesnio 
lygio krenta į žemesnį, ir toliau tekėdamas, visą laiką juda žemyn dėl vienas po kito 
einančių nedidelių kritimų, taip ir visą laiką į viršų yra žengimas pirmyn morontijos ir 
dvasios pasauliuose—ir lygiai tiek pat lėtai ir lygiai tokiais pat palaipsniais etapais.  

Apgyvendintiems pasauliams moralės skatintojai mirtingųjų gyvenimą pavaizduoja 
kaip nepertrauktą grandinę iš daugelio jungčių. Jūsų trumpas gyvenimas Urantijoje, šitoje 
mirtingosios kūdikystės sferoje, yra tiktai viena atskira grandis, pati pirmoji ilgoje 
grandinėje, kuri turi nusitęsti per visatas ir per amžinuosius amžius. Ne tiek svarbu, ko 
jūs išmokstate šitame pirmajame gyvenime; svarbu yra tai, kokį patyrimą sukaupiate 
gyvendami šitą gyvenimą. Net ir šito pasaulio darbas, nors ir yra labai svarbus, bet ir 
panašiai nėra tiek svarbus, kiek yra svarbus šito darbo atlikimo tas būdas. Už teisų 



gyvenimą nėra jokio materialaus atlygio, bet yra giluminis pasitenkinimas—pasiekimo 
sąmonė—o tai pranoksta bet kokį suvokiamą materialų atlygį.  

Raktai nuo dangaus karalystės yra: nuoširdumas, daugiau nuoširdumo, ir daugiau 
nuoširdumo. Šituos raktus turi visi žmonės. Jais žmonės naudojasi—žengia pirmyn 
dvasiniu statusu—priimdami sprendimus, daugiau sprendimų, ir dar daugiau sprendimų. 
Aukščiausias moralinis pasirinkimas yra kiek įmanoma aukščiausios vertybės 
pasirinkimas, ir visada—bet kurioje sferoje, jose visose—tai yra pasirinkimas vykdyti 
Dievo valią. Jeigu žmogus pasirenka šitą, tai jis  
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yra didis, nors jis būtų labiausiai nusižeminęs Jerusemo pilietis arba net pats mažiausias 
iš mirtingųjų Urantijoje.  

5. Transportuotojai. Tai yra transportuojantys serafimai, kurie veikia vietinėse 
sistemose. Satanijoje, jūsų sistemoje, jie gabena keleivius į Jerusemą ir iš jo ir kitaip 
tarnauja tarpplanetiniais transportuotojais. Iš tikrųjų retai kada būna tokia diena, kada 
Satanijos transportuojantis serafimas nenugabentų kokio nors vizituojančio studento ar 
kokio nors kito dvasinės ar pusiau dvasinės prigimties keliautojo ant Urantijos krantų. 
Šitie patys transportuotojai erdve kada nors ir jus gabens į sistemos būstinės grupės 
įvairius pasaulius ir iš jų, o kada būsite užbaigę Jerusemo užduotį, tada jie nugabens jus 
pirmyn į Edentiją. Bet kad ir kokios susidarytų aplinkybės, jie nebenugabens jūsų atgal į 
žmogiškosios kilmės pasaulį. Mirtingasis niekada nebesugrįžta į savo gimtąją planetą per 
savo žemiškosios egzistencijos dieviškąją tvarką, o jeigu kartais jis ir sugrįžtų kitos 
dieviškosios tvarkos metu, tai jį lydėtų visatos būstinės grupės transportinis serafimas.  

6. Registruotojai. Šitie serafimai yra vietinių sistemų trigubų dokumentų laikytojai. 
Dokumentų šventovė sistemos sostinėje yra unikalus statinys, jo vienas trečdalis yra 
materialus, pastatytas iš spindinčiųjų metalų ir kristalų; vienas trečdalis yra morontinis, 
pagamintas iš sujungtos dvasinės ir materialios energijos, bet pranokstantis mirtingojo 
regos diapazoną; ir vienas trečdalis yra dvasinis. Šitos kategorijos registruotojai 
vadovauja šitai trigubai dokumentų sistemai ir ją prižiūri. Kylantieji mirtingieji iš pradžių 
naudosis materialiais archyvais, Materialieji Sūnūs ir aukštesnės pereinamosios būtybės 
naudojasi morontinių salių archyvais, tuo tarpu sferų serafimai ir aukštesnės dvasinės 
asmenybės įdėmiai studijuoja dvasinės sekcijos dokumentus.  

7. Rezervai. Administratorių serafimų rezervinis korpusas Jeruseme didelę dalį 
savo laukimo laiko praleidžia bendraudami, kaip dvasiniai kompanionai, su naujai 
atvykusiais kylančiaisiais iš sistemos įvairių pasaulių—akredituotais gyvenamųjų 
pasaulių absolventais. Vienas iš jūsų gyvenimo Jeruseme malonumų bus kalbėtis ir 
bendrauti, laisvalaikio metu, su šitais daug keliavusiais ir daug patyrusiais serafimais iš 
laukiančio rezervinio korpuso.  



Būtent kaip tik dėl tokių draugiškų santykių kylantiesiems mirtingiesiems sistemos 
sostinė tampa tokia brangi. Jeruseme jūs pamatysite pirmąjį tarpusavio bendravimą tarp 
Materialiųjų Sūnų, angelų, ir kylančiųjų piligrimų. Čia broliaujasi būtybės, kurios yra 
visiškai dvasinės ir pusiau dvasinės, ir individai, ką tik iškilę iš materialios egzistencijos. 
Mirtingųjų formos čia yra taip modifikuotos, o žmogiškosios reakcijos į šviesos spektrą 
yra tokios išplėstos, kad visi gali vieni kitus atpažinti ir geranoriškai suprasti asmenybę.  

5. PLANETINIAI PAGALBININKAI  

Šitie serafimai savo būstinę turi sistemų sostinėse; ir, nors yra artimai susieti su 
gyvenančiais Adominiais piliečiais, vis tik pirmiausia jie būna paskiriami į Planetinių 
Adomų, materialių rasių evoliuciniuose pasauliuose biologinių arba fizinių pagerintojų, 
tarnystę. Angelų tarnaujantis darbas kelia vis didesnį susidomėjimą, kada jis artėja prie 
apgyvendintų pasaulių, kada artėja prie tų aktualių problemų, su kuriomis susiduria laiko 
vyrai ir moterys, kurie ruošiasi pamėginti pasiekti amžinybės tikslą.  
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Urantijoje didžioji dauguma planetinių pagalbininkų buvo pašalinti po Adominio režimo 
žlugimo, ir jūsų pasaulio serafinė priežiūra didesniu laipsniu yra perkelta 
administratoriams, laikiniems tarnams, ir likimo sargams. Bet šitie jūsų suklydusių 
Materialiųjų Sūnų serafiniai padėjėjai tebetarnauja Urantijoje tokiose grupėse:  

1. Sodo Balsų. Kada žmogaus evoliucijos planetinis kursas pasiekia savo 
aukščiausią biologinį lygį, tada visada pasirodo Materialieji Sūnūs ir Dukros, Adomai ir 
Ievos, tam, kad toliau vystytų rasių evoliuciją, įnešdami savo aukštesnės gyvybės 
plazmos realų indėlį. Tokio Adomo ir Ievos planetinė būstinė paprastai yra vadinama 
Edeno Sodu, o jų asmeniniai serafimai dažnai yra žinomi kaip "Sodo balsai." Šitie 
serafimai atlieka neįkainojamą darbą Planetų Adomams visuose jų projektuose fiziškai ir 
intelektualiai gerinant evoliucines rases. Po Adomo ir Ievos pražangos Urantijoje, kai 
kurie iš šitų serafimų buvo palikti planetoje ir buvo paskirti tiems, kurie valdžią perėmė iš 
Adomo.  

2. Brolystės Dvasių. Turėtų būti akivaizdu, jog, kada Adomas ir Ieva atvyksta į 
evoliucinį pasaulį, tada užduotis siekiant rasinės harmonijos ir visuomeninio 
bendradarbiavimo tarp įvairių rasių yra milžiniškų proporcijų. Šitos rasės, turinčios 
skirtingą spalvą ir įvairią prigimtį, retai kada maloniai sutinka žmogiškosios brolystės 
planą. Šitie primityvūs žmonės taikaus tarpusavio bendravimo išmintį tiktai pradeda 
suvokti subrendusio žmogiškojo patyrimo ir serafinių brolystės dvasių ištikimo tarnavimo 
dėka. Be šitų serafimų darbo Materialiųjų Sūnų pastangos harmonizuoti ir vystyti 
besivystančio pasaulio rases būtų labai smarkiai uždelstos. Ir jeigu jūsų Adomas būtų 
laikęsis pirminio Urantijos vystymo plano, tai iki šio laiko šitos brolystės dvasios tarp 
žmogiškųjų rasių būtų įvykdžiusios neįtikėtinas transformacijas. Atsižvelgiant į Adominę 
nesėkmę, iš tikrųjų nuostabu, kad šitos serafinės kategorijos sugebėjo skatinti ir 
įgyvendinti net ir tiek brolystės, kiek jos Urantijoje turite dabar.  



3. Ramybės Sielų. Ankstyvieji tūkstantmečiai, per kuriuos evoliuciniai žmonės 
atkakliai siekė vystytis, yra paženklinti daugybe kovų. Ramybė nėra natūrali materialiųjų 
sferų būsena. Pasauliai "ramybę žemėje ir gerą valią tarp žmonių" iš pradžių suvokia per 
serafinių ramybės sielų veikimą. Nors šitiems angelams labai smarkiai buvo trukdoma jų 
ankstyvose pastangose Urantijoje, bet Vevona, ramybės sielų vadovas Adomo laikais, 
buvo paliktas Urantijoje, ir dabar yra priskirtas prie gyvenančio pagrindinio valdytojo 
personalo. Tai buvo tas pats Vevona, kuris, kada gimė Mykolas, tada paskelbė 
pasauliams kaip angeliškosios gausybės vadovas, "Šlovė Dievui Havonoje, ir ramybė 
žemėje ir gera valia tarp žmonių."  

Labiau išsivysčiusiose planetinės evoliucijos epochose šitie serafimai yra labai 
svarbūs, kada atpirkimo idėją keičia dieviškojo harmonizavimo koncepcija kaip 
mirtingojo išlikimo filosofija.  

4. Pasitikėjimo Dvasių. Įtarumas yra primityviesiems žmonėms būdinga reakcija; 
ankstyvaisiais amžiais kova dėl išgyvenimo natūraliai pasitikėjimo neugdo. Pasitikėjimas 
yra žmogaus įgytas naujas bruožas, kurį suteikė šitų Adominio režimo planetinių 
serafimų tarnavimas. Būtent tokia yra jų užduotis pasitikėjimą įdiegti į besivystančių 
žmonių protą. Dievai labai pasitiki kitais; Visuotinis Tėvas noriai be atlygio patiki save—
Derintoją—susivienijimui su žmogumi.  
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Šita ištisa serafimų grupė buvo pervesta į naują režimą po Adominės nesėkmės, ir 
nuo tada jie visą laiką savo darbą tęsė Urantijoje. Ir neatsitiko taip, kad jiems visiškai 
nepasisektų, kadangi dabar vystosi tokia civilizacija, kuri įkūnija didelę dalį jų 
pasitikėjimo ir patikėjimo idealų.  

Labiau išsivysčiusiais planetiniais amžiais šitie serafimai padidina žmogaus 
supratimą, kad jis suvoktų tą tiesą, jog nežinomybė yra besitęsiančio pasitenkinimo 
paslaptis. Jie padeda mirtingiesiems filosofams suvokti tai, jog, kada nežinojimas yra 
esminis sėkmei, tada tvariniui būtų kolosali klaida žinoti ateitį. Jie išaukština žmogaus 
skonį nežinomybės saldumui, neaiškios ir nepažintos ateities romantikai ir žavesiui.  

5. Transportuotojų. Planetiniai transportuotojai aptarnauja atskirus pasaulius. 
Didžioji dalis įserafimuotų būtybių, atgabentų į šitą planetą, vyksta tranzitu; jos čia tik 
stabteli; jas globoja jų pačių specialūs serafiniai transportuotojai; bet Urantijoje tokių 
serafimų yra dislokuotas didžiulis skaičius. Šitos transportinės asmenybės skraido iš 
vietinių planetų taip, kaip iš Urantijos skraido į Jerusemą.  

Jums įprastas angelo suvokimas kilo tokiu būdu: Tomis akimirkomis, kurios būna 
prieš pat fizinę mirtį, kartais žmogaus prote įvyksta atspindėjimo reiškinys, ir šitoji 
gęstanti sąmonė atrodo, kad mato kažką panašaus į lydinčiojo angelo formą, ir tas 



nedelsiant yra išverčiama į sampratos apie angelus įprastus terminus, kurie yra laikomi to 
individo prote.  

Toji klaidinga idėja, jog angelai turi sparnus, nėra vien tiktai dėl senoviškų 
sampratų, kad jie privalo turėti sparnus tam, kad skraidytų erdvėje. Kartais 
žmogiškosioms būtybėms būdavo leidžiama pamatyti serafimus, kurie būdavo ruošiami 
transportavimo tarnystei, ir pasakojimai apie šituos patyrimus didele dalimi nulėmė 
Urantijos sampratą apie angelus. Stebėdami, kaip rengiamas transportinis serafimas tam, 
kad priimtų keleivį tarpplanetiniam pergabenimui, gali būti matoma tai, kas matomai yra 
dviguba sparnų pora, nusitęsianti nuo angelo galvos iki kojų. Tikrovėje šitie sparnai yra 
energetiniai izoliatoriai—trinties skydai.  

Kada dangiškosios būtybės turi būti įserafimuotos pergabenimui iš vieno pasaulio į 
kitą, tada jos yra atgabenamos į sferos būstinę ir, po deramo įregistravimo, yra 
užmigdomos kelionės miegu. Tuo tarpu, transportinis serafimas užima horizontalią padėtį 
betarpiškai virš visatos energijos tos planetos poliaus. Tuo metu, kada energetiniai skydai 
yra plačiai išskleisti, miegančią asmenybę meistriškai paguldo, savo funkcijas atliekantys 
serafiniai padėjėjai, tiesiai ant transportinio angelo viršaus. Tuomet tiek viršutinė, tiek 
apatinė skydų poros yra rūpestingai uždaromos ir sureguliuojamos.  

Ir dabar, transformuotojų ir siųstuvų įtakoje, prasideda keista metamorfozė, kada 
serafimas yra ruošiamas tam, kad įsijungtų į visatos grandinių energetines sroves. Žiūrint 
iš išorės, serafimas iš abiejų galų susmailėja ir tampa tiek apgaubtu keistos gintarinio 
atspalvio šviesos, jog labai greitai nebeįmanoma atskirti įserafimuotos asmenybės. Kada 
viskas yra paruošta išvykimui, tada transporto vadovas deramai patikrina gyvybės vežimą, 
atlieka įprastą patikrinimą tam, kad nustatytų, ar angelas yra tinkamai įjungtas į grandines, 
ir tada paskelbia, jog keliautojas yra tinkamai įserafimuotas, jog energijos yra suderintos, 
jog angelas yra izoliuotas, ir jog viskas yra parengta išvykimo blyksniui.  
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Tada mechaniniai kontrolieriai, du iš jų, užima savo vietas. Iki šitos akimirkos 
transportinis serafimas yra tapęs spindinčio švytėjimo beveik permatomu, vibruojančiu, 
torpedos formos kontūru. Dabar sferų transporto dispečeris pakviečia gyvų energijos 
siųstuvų pagalbines baterijas, paprastai vieną tūkstantį; kada jis paskelbia transporto 
galutinę stotį, tada išsitiesia ir paliečia artimiausią transportinio serafimo vietą, ir šis 
šauna pirmyn žaibo greičiu, paskui save palikdamas dangiškojo švytėjimo pėdsaką tiek, 
kiek nusidriekia planetos išorinė atmosfera. Mažiau negu po dešimties minučių 
nuostabaus vaizdinio nebemato net ir sustiprintas serafinis regėjimas.  

Nors planetiniai erdvės pranešimai yra gaunami vidurdienį nurodytos dvasinės 
būstinės meridiane, bet transportuotojai iš šitos vietos yra išsiunčiami vidurnaktį. Tai yra 
pats palankiausias metas išvykimui, ir tai yra standartinė valanda, kada nėra nurodyta 
kitaip.  



6. Registruotojų. Jie yra pagrindiniai planetos reikalų saugotojai, kada ji veikia 
kaip sistemos dalis, ir kada ji būna susijusi su, ir kada rūpinasi, visatos valdymu. Jie dirba 
registruodami planetinius reikalus, bet nesirūpina atskiros gyvybės ir egzistencijos 
reikalais.  

7. Rezervų. Planetinių serafimų Satanijos rezervinis korpusas yra laikomas 
Jeruseme glaudžiai susietas su Materialiųjų Sūnų rezervais. Šitos serafinės kategorijos 
daugiapusės veiklos kiekviena fazė yra visiškai aprūpinta šitais gausiais rezervais. Šitie 
angelai taip pat yra vietinių sistemų asmeninių pranešimų gabentojai. Jie tarnauja 
tranzitiniams mirtingiesiems, angelams, ir Materialiesiems Sūnums, taip pat ir kitiems, 
gyvenantiems sistemos būstinėje. Nors Urantija, šiuo metu, yra už Satanijos ir 
Norlatiadeko dvasinių grandinių ribų, bet kitais atžvilgiais jūs esate artimai susiję su 
tarpplanetiniais reikalais, kadangi šitie žinianešiai iš Jerusemo dažnai atvyksta į šitą 
pasaulį, kaip ir į visas kitas šios sistemos sferas.  

6. PERVEDIMO TARNAI  

Kaip galėtų nurodyti jų vardas, pervedamojo tarnavimo serafimai tarnauja ten, kur 
tik jie gali prisidėti prie tvarinių pervedimo iš materialios būsenos į dvasinę. Šitie angelai 
tarnauja pradedant apgyvendintais pasauliais ir baigiant sistemų sostinėmis, bet šiuo metu 
Satanijoje jie savo didžiausias pastangas nukreipia į išliekančiųjų mirtingųjų mokymą 
septyniuose gyvenamuosiuose pasauliuose. Šitas tarnavimas yra skirstomas pagal tokias 
septynias paskyrimo kategorijas:  

1. Serafiniai Evangelai.  

2. Rasiniai Aiškintojai.  

3. Proto Planuotojai.  

4. Morontiniai Patarėjai.  

5. Technikai.  

6. Registruotojai-Mokytojai.  

7. Tarnaujantys Rezervai  

Daugiau apie šituos serafinius tarnus pereinamiesiems kylantiesiems jūs sužinosite 
tada, kada bus pateikti pasakojimai apie gyvenamuosius pasaulius ir morontinį gyvenimą.  
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7. ATEITIES SERAFIMAI  



Šitie angelai neveikia plačiai, išskyrus Nebadono senesniąsias valdas ir labiau 
išsivysčiusias planetas. Didžiulis jų skaičius yra laikomas rezerve serafiniuose 
pasauliuose netoli Salvingtono, kur jie yra užimti tais dalykais, kurie yra susiję su kada 
nors išaušiančiu šviesos ir gyvenimo amžiumi Nebadone. Šitie serafimai iš tikrųjų veikia 
sąsajoje su kylančio mirtingojo karjera, bet tarnauja beveik išskirtinai tiems 
mirtingiesiems, kurie išlieka kurios nors vienos iš modifikuotų kilimo kategorijų dėka.  

Kadangi šitie angelai dabar nėra tiesiogiai susiję su Urantija ar Urantijos 
gyventojais, tai mes esame tos nuomonės, jog geriausia susilaikyti nuo jų nuostabios 
veiklos pavaizdavimo.  

8. SERAFINIS LIKIMAS  

Serafimai yra kilę vietinėse visatose, ir šitose pačiose savojo atsiradimo sferose kai 
kurie iš jų pasiekia savosios tarnystės likimą. Vyresniųjų archangelų padedami ir 
patariami kai kurie serafimai gali būti pakelti į išaukštintas Spindinčiųjų Vakaro 
Žvaigždžių pareigas, tuo tarpu kiti pasiekia Vakaro Žvaigždžių neapreikštų lygiaverčių 
partnerių tarnystę ir statusą. Gali būti mėginama siekti dar kitų jaudinančių patyrimų 
vietinėje visatoje, bet visada visų angelų amžinuoju likimu lieka Serafingtonas. 
Serafingtonas yra angelų slenkstis į Rojaus ir Dievybės pasiekimą, pereinamoji sfera iš 
laiko tarnavimo į išaukštintą amžinybės tarnystę.  

Serafimai gali pasiekti Rojų dešimtimis—šimtais—būdų, bet patys svarbiausi, 
kurie yra aprašomi šiuose pasakojimuose, yra tokie:  

1. Būti priimtais į Rojaus serafinę buveinę, asmeniškai pasiekus specializuotos 
tarnystės tobulumą tarnaujant dangiškuoju meistru, Juridiniu Patarėju, ar Dangiškuoju 
Registruotoju. Tapti Rojaus Kompanionu ir, šitaip pasiekus visų daiktų centrą, galbūt 
tada tapti amžinuoju tarnu ir patarėju serafinėms kategorijoms ir kitiems.  

2. Būti pašauktam į Serafingtoną. Tam tikromis sąlygomis serafimai yra 
pašaukiami aukštyn; kitomis aplinkybėmis kartais angelai pasiekia Rojų per daug 
trumpesnį laiką negu mirtingieji. Tačiau nesvarbu, kad ir kokia tinkama būtų bet kuri 
serafimų pora, vis tiek jie negali inicijuoti išvykimo į Serafingtoną arba kur nors kitur. 
Niekas kitas, bet tik sėkmingai veikiantys likimo sargai gali būti tikri dėl to, jog keliaus į 
Rojų evoliucinio kilimo progresiniu keliu. Visi kiti privalo kantriai laukti, kol atvyks 
tretinių supernafimų Rojaus žinianešiai, kurie atvyksta su šaukimais, liepiančiais jiems 
pasirodyti danguje.  

3. Pasiekti Rojų evoliuciniu mirtingojo metodu. Aukščiausias serafimo 
pasirinkimas laiko karjeroje yra angelo sargo postas tam, kad jie galėtų pasiekti 
užbaigtųjų karjerą ir būtų parengti paskyrimui į serafinės tarnystės amžinąsias sferas. 
Tokie laiko vaikų asmeniniai vedliai yra vadinami likimo sargais, pažymint tai, kad jie 
saugo mirtinguosius tvarinius dieviškojo likimo kelyje, ir kad veikdami šitokiu būdu jie 
nulemia ir savo pačių aukštąjį likimą.  



Likimo sargai yra parenkami iš labiau patyrusių angeliškųjų asmenybių iš visų 
serafimų, kvalifikuotų šitai tarnystei, kategorijų.  
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Visi išliekantieji mirtingieji, kurių likimas yra susilieti su Derintoju, turi priskirtus 
laikinus sargus, ir šitie partneriai gali tapti tokiais, jog būtų priskirti nuolat, kada išlikę 
mirtingieji pasiekia reikalingą intelektualų ir dvasinį išsivystymą. Prieš tai, kada 
mirtingieji kylantieji palieka gyvenamuosius pasaulius, jie visi turi nuolatinius serafinius 
partnerius. Šita tarnaujančiųjų dvasių grupė yra aptariama pasakojimuose, susijusiuose su 
Urantija.  

Angelams neįmanoma pasiekti Dievo iš žmogiškosios kilmės lygio, kadangi jie yra 
sukurti "truputėlį aukštesniais negu jūs"; bet buvo išmintingai pasirūpinta tuo, jog nors jie 
galbūt ir negali pradėti eiti į viršų iš pačios apačios, mirtingosios egzistencijos dvasinių 
žemumų, bet jiems yra leidžiama nusileisti pas tuos, kurie iš tikrųjų pradeda nuo apačios, 
ir vesti tokius tvarinius, žingnis po žingnio, pasaulis po pasaulio, prie Havonos vartų. 
Kada kylantieji mirtingieji išvyks iš Uversos, kad pradėtų žengimą Havonos žiedais, tada 
tie priskirtieji sargai po gyvenimo materialiame kūne, laikinai atsisveikins su savo 
partneriais piligrimais, tuo tarpu jie vyks į Serafingtoną, didžiosios visatos angeliškąjį 
tikslą. Čia šitie sargai tikrai mėgins pasiekti, ir be abejonės pasieks, septynis serafinės 
šviesos žiedus.  

Didelė dalis, bet ne visi, iš tų serafimų, kurie yra paskirti likimo sargais materialaus 
gyvenimo metu, savo mirtinguosius partnerius lydi per Havonos apskritimus, o kai kurie 
kiti serafimai pereina per centrinės visatos grandines tokiu būdu, kuris visiškai skiriasi 
nuo mirtingojo kilimo. Bet nepriklausomai nuo kilimo maršruto, visi evoliuciniai 
serafimai keliauja į Serafingtoną, ir dauguma per šitą patyrimą pereina vietoje Havonos 
apskritimų.  

Serafingtonas yra likimo sfera angelams, ir tai, kaip jie pasiekia šitą pasaulį, 
visiškai skiriasi nuo mirtingųjų piligrimų patyrimo Kilimingtone. Angelai absoliučiai 
nėra tikri dėl savo amžinosios ateities tol, kol pasiekia Serafingtoną. Nėra žinomas nė 
vienas angelas, kuris būtų nuklydęs į šalį po to, kada pasiekė Serafingtoną; nuodėmė 
niekada nebesuras atgarsio užbaigtumo serafimo širdyje.  

Serafingtono absolventų paskyrimai yra įvairūs: Likimo sargai turintys Havonos 
žiedų patyrimą paprastai patenka į Mirtingųjų Užbaigtųjų Korpusą. Kiti sargai, perėję per 
atsiskyrimo su Havona išbandymus, su savo mirtingaisiais partneriais dažnai iš naujo 
susijungia Rojuje, o kai kurie tampa amžinais mirtingųjų užbaigtųjų partneriais, tuo tarpu 
kiti patenka į įvairius ne mirtingųjų užbaigtųjų korpusus, o daugelis būna įtraukiami į 
Serafinio Užbaigtumo Korpusą.  

9. SERAFINIO UŽBAIGTUMO KORPUSAS  



Pasiekus dvasių Tėvą ir po priėmimo į serafinę užbaigtumo tarnystę, angelai 
kartais būna paskiriami tarnauti pasauliams, pasiekusiems šviesą ir gyvenimą. Jie būna 
priskiriami prie aukštųjų sutrejybintų visatos būtybių ir prie išaukštintos Rojaus ir 
Havonos tarnystės. Šitie vietinių visatų serafimai savo patyrimu yra kompensavę 
skirtingą dieviškumo potencialą, kuris anksčiau juos atskyrė nuo centrinės ir supervisatų 
tarnaujančiųjų dvasių. Serafinio Užbaigtumo Korpuso angelai tarnauja supervisatos 
sekonafimų partneriais ir aukštųjų Rojaus-Havonos supernafimų kategorijų padėjėjais. 
Tokiems angelams laiko karjera yra pasibaigusi; nuo šiol ir amžiams jie yra Dievo tarnai, 
dieviškųjų asmenybių palydovai, ir yra lygiaverčiai su Rojaus užbaigtaisiais.  

Didžiulis skaičius užbaigtumo serafimų sugrįžta į savo gimtąsias visatas, kad ten 
patirtinio tobulumo tarnavimu papildytų dieviškosios dovanos  
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tarnavimą. Nebadonas yra, santykinai kalbant, viena iš jaunesniųjų visatų ir todėl neturi 
tiek daug tų sugrįžusiųjų Serafingtono absolventų, kiek jų galima būtų sutikti senesnėje 
sferoje; nepaisant šito, mūsų vietinė visata yra aprūpinta reikiamu skaičiumi užbaigtumo 
serafimų, nes tai yra reikšminga, jog evoliucinės sferos atskleidžia vis didėjantį poreikį jų  

tarnystei, kada jos artėja prie šviesos ir gyvenimo statuso. Užbaigtumo serafimai 
dabar plačiau tarnauja su aukščiausiomis serafimų kategorijomis, bet kai kurie tarnauja su 
kiekviena iš likusiųjų angelų kategorijų. Net ir jūsų pasaulis naudojasi Serafinio 
Užbaigtumo Korpuso dvylikos specializuotų grupių plačiu tarnavimu; šitie pagrindiniai 
planetų priežiūros serafimai lydi kiekvieną Planetos Princą, naujai paskirtą į 
apgyvendintus pasaulius.  

Užbaigtumo serafimams atsiveria daug nuostabių tarnavimo kelių, bet taip, kaip jie 
troško paskyrimo likimo sargais tuo metu, kada nebuvo pasiekę Rojaus, tai po Rojaus 
patyrimo, jie labiausiai trokšta tarnauti lydinčiaisiais įsikūnijusius Rojaus Sūnus savęs 
padovanojimo misijų metu. Jie tebėra aukščiausiu laipsniu atsidavę tam visuotiniam 
planui, pagal kurį evoliucinių pasaulių mirtingieji tvariniai pradeda ilgą ir jaudinančiai 
trokštamą kelionę link dieviškumo ir amžinybės Rojaus tikslo. Per visą mirtingojo 
jaudinantį patyrimą, ieškant Dievo ir pasiekiant dieviškąjį tobulumą, šitie serafinio 
užbaigtumo dvasiniai tarnai, kartu su ištikimomis laiko tarnaujančiosiomis dvasiomis, 
visada ir amžinai yra jūsų tikri draugai ir patikimi pagalbininkai.  

[Pateikta Melkizedeko, veikiančio Nebadono Serafinių Gausybių Vadovo prašymu.]  
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